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A) REGULERING AV FISKE ETTER BRUGDE I 2007 
 
1. SAMMENDRAG OM ENDRINGER I FORHOLD TIL ÅRETS REGULERING  
 
Fiskeridirektøren tilrår en videreføring av inneværende års regulering, som innebærer forbud 
mot direktefangst av brugde i ICES-statistikkområde  I-XIV. Adgangen til å lande død eller 
døende brugde tatt som bifangst, foreslås opprettholdt. 
 
2. FISKET I 2006 
 
2.1 Ressursgrunnlaget 
 
ICES ga for 2006 en null-anbefaling om fangst av brugde. Det foretas ikke 
bestandskartlegging av brugde, men tilgjengelige data og informasjon indikerte en betydelig 
reduksjon av bestanden. Under henvisning til denne tilrådningen gikk NEAFC’s årsmøte i 
2005 inn for å anbefale forbud mot direktefiske etter brugde i ICES-statistikkområdene I-XIV.  
 
Saken ble behandlet i Reguleringsrådets møte i november 2005 og ble i tillegg sendt på høring 
i januar d.å. På bakgrunn av dette ble det for norske fartøy etablert et forbud mot direktefiske 
av brugde i ICES statistikkområde I-XIV.  
 
Som kjent forekommer brugde som bifangst i garnfiske etter bla torsk, hyse, sei, breiflabb, 
kveite. Av hensyn til behovet for å få registrert alt uttak av brugde ble det tillatt å lande død 
eller døende brugde tatt som bifangst i annet fiskeri. Levedyktig brugde tatt som bifangst skal 
imidlertid straks slippes på sjøen.  
 
2.2 Landet fangst i 2006 
 
Det er pr. 20. november landet 16,0 tonn brugde, fordelt på 9,5 tonn i norsk sone i 
hovedområde 0 (Vestfjorden) og 6,5 tonn i hovedområde 6 (Helgelandskysten).  
 
 
3. REGULERING AV FISKET I 2007 
 
ICES opprettholder sin anbefaling om fortsatt forbud mot uttak av brugde, og tilrår 0-kvote 
også for 2007. I tillegg bør det iverksettes tiltak for å forhindre bifangst av brugde i øvrige 
fiskerier. ICES viser imidlertid til at det pr dato ikke foretas noen form for 
bestandskartlegging av denne arten, og at deres tilrådninger i hovedsak er basert på 
landingsdata. Det vises videre til at brugde er en langsomtvoksende art som blir sent 
kjønnsmoden. Reproduksjonen er relativt liten. ICES mener det er nødvendig å utvikle 
referansepunkt for fremtidig fangst, samt en forvaltningsstrategi som inkluderer 
bestandskartlegging/overvåking, før det åpnes for brugdefangst igjen.  
 
Fiskeridirektøren tilrår en videreføring av totalforbudet mot direktefiske av brugde. Når det 
gjelder bifangst, vil Fiskeridirektøren vise til at behovet for data er stort og at det er 
nødvendig å registrere alt uttak av brugde. Best datagrunnlag  vil en derfor få om bifangst 
ikke omfattes av forbudet mot direktefiske, men registreres på vanlig måte gjennom 
oppgaveplikten på landings-/sluttseddelen. Gjeldende regler om bifangst av brugde foreslås 



derfor videreført, hvilket betyr at levedyktig brugde straks skal slippes på sjøen, mens død 
eller døende brugde tillates landet. 
 
Fiskeridirektøren foreslår en videreføring av forbudet mot direktefiske av brugde i ICES 
statistikkområde I- XIV i 2007. Levedyktig bifangst av brugde skal straks slippes på sjøen, 
mens død eller døende brugde tillates landet. 
 
 
 



B)    REGULERING AV FISKET ETTER PIGGHÅ I 2007 
 
1. SAMMENDRAG OM ENDRINGER 
 
Fiskeridirektøren viser til anbefalingen fra ICES og tilrår at det innføres et forbud mot 
direktefiske av pigghå for norske fartøy i ICES-statistikkområder I – XIV. 
 
2.  FISKE AV PIGGHÅ 
 
Norske fartøys fangst av pigghå er ikke regulert. Det er fastsatt minstemål på 70 cm for 
pigghå.  
 
Pigghå tas i hovedsak som bifangst i annet linefiske, men det foregår noe direktefiske med 
garn i Skagerrak og i området rundt Oslofjorden.   
 
Det er pr 20. november landet 661, 95 tonn pigghå i 2006. Hovedtyngden av pigghåfangstene 
ble tatt i hovedområdene 6 (Helgelandskysten), 7 (Trøndelagskysten) og 9 (Skagerrak) med 
henholdsvis 235,26 tonn, 208,01 tonn og 72,30 tonn.  
 
 
3. REGULERING AV FISKET I 2007 
 
3.1 Ressursgrunnlaget 
 
ICES legger til grunn at pigghå i områdene I – XIV tilhører samme bestand. Bestanden 
vurderes som svært svak og  ICES’s fangststatistikk for pigghå viser en jevn og markant 
nedgang i fangstene siden 1973. Bestanden er sent kjønnsmoden og har lang reproduksjonstid 
(24 mnd). Pigghå vurderes som en truet art, med risiko for utryddelse.  ICES tilrår 0-kvote av 
pigghå i 2007. 
 
3.2. Reguleringstiltak 
  
Fiskeridirektøren vil tilrå at det for norske fartøy etableres forbud mot fiske av pigghå i ICES-
statistikkområder I – XIV. Av hensyn til behovet for å få registrert alt uttak av bestanden, vil 
Fiskeridirektøren likevel tilrå at bifangst tillates landet og omsatt. Fisken vil bli registrert på 
vanlig måte gjennom oppgaveplikten på landings-/sluttseddel. I motsatt fall vil slike fangster 
forbli urapportert og vesentlige data i forbindelse med ressurskartleggingen vil gå tapt. 
 
 
Fiskeridirektøren foreslår at det blir forbudt for norske fartøy å fiske pigghå i ICES-
statistikkområder I – XIV i 2007.  
 
 
 
 
 



C) REGULERING AV FISKE ETTER HÅBRANN I 2007 
 
 
1.   SAMMENDRAG OM ENDRINGER I FORHOLD TIL ÅRETS REGULERINGER 
 
Fiskeridirektøren viser til anbefaling fra ICES og tilrår at det innføres forbud mot fiske av 
håbrann i 2007 i ICES statistikkområder I - XIV. 
 
 
2. FISKET I 2006 
 
Fisket av håbrann har ikke vært regulert i 2006. Bare i liten grad foregår det direktefiske av 
denne arten, men det tas en del håbrann som bifangst. Bifangst forkommer i hovedsak i 
garnfiske, men noe tas også i bunntrål, flyteline, juksa og reketrål.  
 
Det er pr. 20. november landet 30,18 tonn håbrann. Hovedtyngden av landet fangst ble tatt i 
hovedområde 7 (Trøndelagskysten)  med 22,11 tonn. 
 
 
3. FISKET I 2007 
 
Håbrann har lang levealder, men beskjeden forplantningsevne og er derfor meget utsatt for 
overfiske. ICES anbefaler at håbrann ikke skal utnyttes før referansepunkt og 
forvaltningsstrategi er definert. ICES tilrår forbud mot direktefiske og tiltak for å redusere  
bifangster av håbrann, særlig i nordlige områder. 
 
På bakgrunn av ovennevnte vil Fiskeridirektøren tilrå at det etableres forbud mot fiske av 
håbrann. 
 
På tilsvarende måte som for pigghå og brugde, vil Fiskeridirektøren tilrå at  
antall håbrann tatt som bifangst skal registreres i fangstdagbok og på landings-/sluttseddelen. 
Det er av stor betydning at bifangst av håbrann bli registrert, fordi dette vil være et av de 
viktigste tiltakene for å vurdere utviklingen av bestanden. 
 
Fiskeridirektøren foreslår at det blir forbudt for norske fartøy å fiske håbrann i 
ICES-statistikkområder I – XIV i 2007. 
  
 
 
 
 
D) OMREGNINGSFAKTORER FOR FISKE AV BRUGDE, PIGGHÅ O G HÅBRANN 
 
Det vil bli utarbeidet nye forslag til reviderte/administrative omregningsfaktorer for produkter 
av brugde, håbrann og pigghå basert på internasjonale rapporter i løpet av 2007. 
 
 
 
 



 
E) REGULERING AV FISKET ETTER ORANGE ROUGHY 
 
NEAFC behandlet på bakgrunn av ICES-tilrådning spørsmål om totalforbud for fiske etter 
orange roughy. Det er ikke registrert landinger av orange roughy i Norges økonomiske sone.  
Dette fisket drives som et rent fiskeri, og bifangst av orange roughy i fiske etter andre fiskslag 
synes ikke å være et problem.  
 
 
Fiskeridirektøren viser til vedtaket i NEAFC, og tilrår at det for norske fartøy innføres forbud 
mot fiske etter orange roughy i ICES- statistikkområder I – XIV.  
 
NEAFC’s vedtak er i første omgang gjort gjeldende 1. halvår i 2007og forbudet vil bli vurdert 
på nytt i juni 2007. Dersom bestandssituasjonen skulle tilsi at NEAFC endrer sitt vedtak, vil 
Fiskeridirektøren følge opp reguleringen i samsvar med dette. 
 
Fiskeridirektøren tilrår at det for norske fartøy innføres forbud mot fiske av orange roughy i 
ICES-statistikkområder I- XIV i 2007. Fiskeridirektøren vil følge opp eventuelle 
endringsvedtak fra NEAFC.   


